
 

Junior Chamber International Tokoname 

常滑青年会議所２０２０年度 

 

常滑青年会議所 正会員各位 

２ ０ ２ ０年 １ ０月 吉 日 

常 滑 青 年 会 議 所 

理 事 長  光 田  圭 良 

担当 まち・青少年委員会 

                                                                               

１１月例会のご案内 

                                                                                               

拝啓 清秋の候、皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、２０２０年度も早いもので残り僅かとなってしまいましたが、我々がますます邁進し、常滑青年会

議所として常滑が郷土愛で満ちたまちとなるためには、まちの人同士が積極的に関わり合って、強固な繋が

りの輪を築き、自分たちの住むまちの地域課題に共に取り組める関係性になることが重要であり、そのため

には、まちの人々に対して、自分の周りに多くの繋がりを創り、拡げていくことの大切さを伝え、理解して

いただき、それぞれの新たな一歩を踏み出せるよう導くことが必要であると考えます。 

 そこで、まち・青少年委員会では、「アクション！人と人との繋がりから生まれる常滑愛！～Ｃｒｅａｔｅ 

ａ ｃｏｎｎｅｃｔｉｏｎ～」のテーマで講演会を開催し、講師にお笑いタレントで、ＣＢＣラジオのパー

ソナリティーである北野誠（きたのまこと）氏をお招きし、講師自ら絶えず創り続ける人と人との繋がりの

魅力と、繋がりの輪がもつ力、行動の原動力について、自身の経験を交えてご講演頂くことで、まちの人た

ちが繋がりを積極的に創り、行動する意識を高めて頂ける絶好の機会となるよう下記の通り１１月例会を開

催させていただきます。 

 つきましては、ここにご案内申し上げます。 

敬具 

記 

 

日  時   ２０２０年１１月２２日 日曜日 

        １３：３０～１８：３５ 

 

会  場   常滑市民文化会館 大ホール 

          常滑市新開町５丁目６５番地 

          ＴＥＬ ０５６９－３５－３１１１ 

 

テーマ    アクション！人と人との繋がりから生まれる常滑愛！ 

          ～Ｃｒｅａｔｅ ａ ｃｏｎｎｅｃｔｉｏｎ～ 

 

参加者   常滑市民・近隣市民・常滑青年会議所会員 

 

服  装    背広・ネクタイ着用、JCバッジ・ネームプレート佩用、マスク着用 

以上 

＜お願い＞ 

※ 準備の都合上、出欠席の返信はＥ-ｍａｉｌにて１１月１日（日）までにお願い致します。 

（総務委員会から送られます電子メールに必要事項を記入し、送信元へ返信して下さい） 

※ ご不明な点がございましたら、まち・青少年委員会 委員長 水野勝太（０９０－８４５９－８５９２）までご連絡下さ

い。 


